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Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.01.00 GABINETE DO PREFEITO

Unidade de Depesa : 01.01.01 GABINETE DO PREFEITO

ATUACADO LEGISLACAO

LElI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Unidade: 01.01.00 GABINETE DO PREFEITO

Unidade de Depesa : 01.01.02 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

ATUACAO LEGISLACAO
LEI MUNICIPAL N° 2.007 de 04 de novembro de
1983

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Unidade: 01.02.00 SECRETARIA GERAL DO MUNICIPIO

Unidade de Depesa : 01.02.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.03.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO

Unidade de Depesa : 01.03.01 GABINETE DO CONTROLADOR

ATUACADO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.04.00 CORREGEDORIA GERAL DO MUNICIPIO

Unidade de Depesa : 01.04.01 GABINETE DO CORREGEDOR

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.05.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Unidade de Depesa : 01.05.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009
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Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

01.00.00
01.06.00
01.06.01

01.00.00
01.06.00
01.06.02

01.00.00
01.06.00
01.06.03

01.00.00
01.06.00
01.06.04

01.00.00
01.06.00
01.06.05

01.00.00
01.06.00
01.06.06

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUN. DA FAMILIA E DO BEM ESTAR S OCIAL
GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LElI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUN. DA FAMILIA E DO BEM ESTAR S OCIAL
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 3.366 de 31 de outubro de
1996

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUN. DA FAMILIA E DO BEM ESTAR S OCIAL
CONSELHO TUTELAR

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 2659 de 12 de dezembro de
1990

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUN. DA FAMILIA E DO BEM ESTAR S OCIAL
FUNCRI - FDO MUN. DIR. DA CRIANCA E ADOLESC ENTE

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 2.659 de 12 de dezembro de
1990

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUN. DA FAMILIA E DO BEM ESTAR S OCIAL
FUNDI - FUNDO MUNICIPAL DIR. DO IDOSO

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 3.300 de 19 de dezembro de
1995

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUN. DA FAMILIA E DO BEM ESTAR S OCIAL
FUNDO DE REC. MUN. ANTI-DROGAS - FUNDO REMAD

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 5.508 de 10 de marco de 2009
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Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Unidade de Depesa : 01.07.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACADO LEGISLACAO

LElI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
Unidade de Depesa : 01.08.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade de Depesa : 01.09.01 DEPARTAMENTO DE ALIMENTACAO ESCOLAR
ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade de Depesa : 01.09.02 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
ATUACADO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade de Depesa : 01.09.03 DEPARTAMENTO DE ENSINO MEDIO
ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade de Depesa : 01.09.04 DEPARTAMENTO DE EDUCACAOQO INFANTIL
ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009
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Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Unidade: 01.09.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

Unidade de Depesa : 01.09.05 FUNDEB - FDO MAN. DES. EDUC. BAS. VAL. PROF . EDUC.
ATUACADO LEGISLACAO

LEI FEDERAL N° 11.494 de 20 de junho de 2007;
LEI MUNICIPAL N° 5.065 de 13 de margo de 2007

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Unidade: 01.10.00 SECRETARIA MUN. DE PLANEJ. URBANISMO E ENGE NHARIA
Unidade de Depesa : 01.10.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Unidade de Depesa : 01.11.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Unidade: 01.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Unidade de Depesa : 01.11.02 FUNDO DE ASSISTENCIA AO ESPORTE - FAE
ATUACADO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 4.037 de 05 de julho de 2001

Orgéo: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Unidade: 01.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

Unidade de Depesa : 01.11.03 FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO - FUNDETUR

ATUACAO LEGISLACAO
LEI COMPLEMENTAR N° 08 DE 23 DE ABRIL DE
2010.

Orgao: 01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Unidade: 01.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Unidade de Depesa : 01.12.01 GABINETE DO SECRETARIO

ATUACAO LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009
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Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

01.00.00
01.12.00
01.12.02

01.00.00
01.13.00
01.13.01

01.00.00
01.14.00
01.14.01

01.00.00
01.14.00
01.14.02

01.00.00
01.15.00
01.15.01

01.00.00
01.15.00
01.15.02

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
ENCARGOS ESPECIAIS DA PREFEITURA

LEGISLACAO

LElI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO
GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO
FUNDO MUNICIPAL DA HABITACAO - FUNAB

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 3.919 de 13 de setembro de
2000

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGOCIOS JURIDICOS
GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGOCIOS JURIDICOS
PROCON - PROTECAO AO CONSUMIDOR

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 2.493 de 03 de abril de 1989
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Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

01.00.00
01.16.00
01.16.01

01.00.00
01.16.00
01.16.02

01.00.00
01.16.00
01.16.04

01.00.00
01.17.00
01.17.01

01.00.00
01.18.00
01.18.01

01.00.00
01.18.00
01.18.02

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLIC AS
GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LElI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLIC AS
DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAS PUBLICAS

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PUBLIC AS
FUNTRAN - FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 5.849 de 21 de marco de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FUNSAU

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 3.448 de 22 de setembro de
1997

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA E CIDADANIA
GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA E CIDADANIA
CORPO DE BOMBEIROS

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 2.066 de 22 de agosto de 1984



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Av. Eng. Fabio R. Barnabe, 2800 - Jd. Esplanada Il

C.N.P.J. 44.733.608/0001-09

Relatério do campo de atuacéo e legislagéo - Exerci  cio 2013

Data: 01/10/2012 08:17:21
Sistema CECAM
(Péagina: 7/8)

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
01.19.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AM BIENTE
01.19.01 GABINETE DO SECRETARIO

LEGISLACAO

LElI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N° 06 de 05 de
janeiro de 2009

01.00.00 PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
01.19.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AM BIENTE
01.19.02 FUNDEMA - FUNDO MUN. DES. DO MEIO AMBIENTE

LEGISLACAO

LEI MUNICIPAL N° 4.684 de 29 de abril de 2005

02.00.00 CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
02.01.00 CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
02.01.01 CORPO LEGISLATIVO

LEGISLACAO

02.00.00 CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
02.01.00 CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
02.01.02 SECRETARIA DA CAMARA

LEGISLACAO

03.00.00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03.01.00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03.01.01 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 1.015 de 02 de julho de

1968.
03.00.00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03.01.00 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
03.01.02 ADMINISTRACAO E FINANCAS

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 1.015 de 02 de julho de
1968.
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Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgéo:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACADO

Orgao:
Unidade:

Unidade de Depesa :

ATUACAO

03.00.00
03.01.00
03.01.03

04.00.00
04.01.00
04.01.01

04.00.00
04.01.00
04.01.02

05.00.00
05.01.00
05.01.01

06.00.00
06.01.00
06.01.01

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE
SECAO DE OPERACAO

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 1.015 de 02 de julho de
1968.

SERVICO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - S EPREV
SERVICO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - S EPREV
FUNPREV - FUNDO PREVIDENCIARIO

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 4.725 de 27 de julho de
2005.

SERVICO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - S EPREV
SERVICO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA SOCIAL - S EPREV
FAS - FUNDO DE ASSISTENCIA A SAUDE

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 4.725 de 27 de julho de
2005.

FUNDACAO INDAIATUBANA DE EDUCACAO E CULTURA -FIEC
FUNDACAO INDAIATUBANA DE EDUCACAO E CULTURA - FIEC
SETORES ADMINISTRATIVOS DA FUNDACAO

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 2.162 de 03 de outubro de
1985

FUNDACAO PRO MEMORIA DE INDAIATUBA
FUNDACAO PRO MEMORIA DE INDAIATUBA
GABINETE DO SUPERINTENDENTE

LEGISLACAO

Lei Municipal n.° 3.081 de 20 de dezembro de
1993.




